Quibus presentatis, procuratoribusque partium eisdem 
in premissis per nos iudicium et iustitiam preberi postulan-
tibus, quia prefatus olim dominus Andreas rex in predicto 
anno gratie millesimo ducentésimo nonagésimo secundo 
pretactam terram Dresnyk appellatam cum suis pertinentiis, 

Frangepán-Oklevéltár II. 12 

1475. 
aug. 16. 

aug. 2. 

y 
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sub metis et terminis in predictis litteris eiusdem specifi-
catis, vigore earumdem litterarum suarum, presentibus in 
superioribus verbaliter insertarum memorato condam Ste-
phano baño, filio comitis Stephani, predecessori et proge-
nitori iamfati Nicolai comitis donasse et contulisse, et 
eandem per Petk hominem suum regium et idoneum testi-
monium dicti capituli zagrabiensis eidem Stephano bano 
statui fecisse; postremo vero antelatus dominus Mathias 
rex, modernus dominus noster gratiosissimus, fidelibus servi-
tiis ipsius Nicolai comitis in causam attracti requirentibus 
et exigentibus, eandem terram Dresnek nomine districtus 
seu generationis Dresnyk et Newgrad, prout per pretactas 
litteras eiusdem donationales edocebamur, in prescripto 
anno verbi incarnati millesimo quadringentesimo septuagé-
simo quinto pro fidelibus servitiis ipsius Nicolai comitis 
eidem Nicoiao comiti, ipsiusque heredibus et posteritatibus 
universis modo simili imperpetuum contulisse, et iuxta do-
mini nostri regis donationem regius et capituli zagrabiensis 
ecclesie homines eundem districtum seu generationes Dres-
nyk et Newgrad simulcum aliis possessionibus, oppido et 
Castro, modo et ordine in eisdem litteris statutoriis dicti 
capituli zagrabiensis contentis sepefato Nicoiao comiti, suis-
que heredibus, nemine contradicente, imperpetuum statuisse 
ex premissis reperiebantur manifeste, propter quod idem 
districtus Dresnyk simulcum suis cunctis pertinentiis qui-
buslibet sepenominato Nicoiao de Frangapanibus comiti 
etc., eiusdemque heredibus et posteritatibus universis relin-
qui et committi, per hocque iidem incole et inhabitatores 
ipsius terre seu districtus Dresnyk tanquam terras eiusdem 
Nicolai comitis colentes et inhabitantes contra eundem 
Nicolaum comitem, tanquam dominum terre inhabitationis 
eorum ab huiusmodi litium seu causarum motione et pro-
cessibus cessare debere nobis, necnon electis ac iuratis et 
iudicibus nobilium, ceterisque proceribus et nobilibus za-
grabiensis et tinniensis predictorum et aliorum comitatuum 
nobiscum in examine presentis cause existentibus cerne-
batur : eorumdem itaque electorum et iuratorum, iudicum 
nobilium, ceterorumque procerum dictorum comitatuum 
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quesito superinde et assumpto consilio prematura, prenomi-
natam terram sive districtus Dresnyk et Newgrad simuleum 
pretactis aliis villis, oppido et Castro, in dictis litteris regiis 
donationalibus contentis et expressatis, ac pariter cum cun-
ctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet sepedicto Ni-
colao de Frangapanibus comiti, ac eiusdem heredibus et 
posteritatibus universis, iure sibi ex premissis incumbenti, 
decernentes et adiudicantes relinquimus et commisimus 
iure perpetuo ac in sempiternum possidendum, tenendum 
pariter et habendum, immo relinquimus et committimus 
predicta auctoritate regia nobis in hac parte attributa et 
iustitia mediante, salvo iure alieno. 

In cuius rei testimonium présentes litteras nostras 
privilegiales, pendentium sigillorum nostrorum munitione 
vallatas eidem domino Nicolao comiti duximus concedendas. 

Datum in civitate bihigiensi prefata, tertio die termini 
prenotati, anno Domini millesimo quadringentesimo octo-
gesimo sexto. 

CLXXI. 

1487. febr. 24. 
Mátyás király kiváltságlevele Frangepán Miklós részére, Dresnek földjéről 

Tersácz váráról és városáról, továbbá Kuzmik és Runcza falukról. 

A zágrábi káptalannak 1492. máj. 7-én Frangepán Miklós részén 
egy nyolcz levélből álló hártyafüzetben lévő átiratában, melyről a függc 
pecsét hiányzik, az orsz. lltárban, MODL. 38485. (Frangipani-iratok nr. 89." 

Commissio propria domin: 
regis.1 

Mathias Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie 
Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulga-
rieque rex, ac Austrie, Slesie et lucemburgensis dux, nec-
non Lusacie et Moravie marchio, omnibus Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris 
salutem in omnium Salvatore. 

1 A káptalan átíró levele említi, hogy a függő pecsétes eredet 
hártya oklevélre ez a kanczelláriai feljegyzés fel volt írva. 

12* 

i 
1486. 

szept.30. 
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Ad universorum notitiam harum serie volumus perve-
nire, quod fidelis noster, spectabilis et magnificus Nicolaus 
comes de Frangapanibus etc. exhibuit et presentavit nobis 
quasdam quatuor litteras, primas scilicet condam domini 
Andree regis super quadam terra Dresnek vocata dona-
tionales, et simul reambulationes distinctionesque metarum 
eiusdem terre in se continentes, duplici suo sigillo impen-
denti consignatas, alteras vero nostras similiter donatio-
nales super castro Thersacz et oppido consimiliter Ther-
sacz, necnon districtibus sive generationibus Newgrad 
et Dresnek prescripta, ac possessionibus Kwzmych et 
Rwncza vocatis, omnino in comitatu zagrabiensi" exis-
tentibus et habitis, tertias autem honorabilis capituli 
ecclesie zagrabiensis superinde statutionales privilegialiter 
emanatas, quartas deinde et ultimas fidelium nostrorum, 
egregiorum Gaspar Bodo de Gewrgy ianitorum reginalium 
magistri ac Johannis de Korothna prothonotarii palatinalis 
modo simili privilegialiter, pendentibus eorum sigillis consi-
gnatas, quibus mediantibus iidem superiori anno, cum 
scilicet nos eosdem pro audiendis, revidendisque et discuti-
endis cunctis litibus et querimoniis incolarum eorumdem 
regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie ac Sclavonie cum 
plena auctoritate nostra ad eadem regna nostra députa-
veramus, prefatum Castrum ac oppidum, generationes sive 
districtus et possessiones eidem comiti perpetuo possiden-
dum adiudicasse dinoscuntur, tenorum infrascriptorum, 
supplicans maiestati nostre, ut easdem litteras et singula 
in eis contenta ratas, gratas et accepta habentes pro ipso 
comité Nicolao, suisque heredibus et posteritatibus universis 
innovantes perpetuo valituras confirmare dignaremur. Quarum 
quidem litterarum, prime videlicet Andree regis tenor talis 
est : Andreas Dei gratia Hungarie — — rex — — stb., I. 
III. Endre 1292. febr. 26-án kelt oklevelét a Frangepán 
Oklevéltár I. köt. 28 I. — 

Alterius vero, videlicet nostre tenor sequi tur huiusmodi: 
Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie stb., 
I.'Mátyás 1475. jun. 29-én kelt adománylevelét elébb. — 

Tertie vero, scilicet capituli ecclesie zagrabiensis tenor 
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sequitur in hec verba : Capitulum ecclesie zagrabiensis 
— — stb., 1. a zágrábi káptalan 1475. aug. 16-án keli 
oklevelét elébb. — 

Quarte autem prefatorum Gasparis Bodo et Johannis 
de Korothna tenor verbális est iste : Nos Gaspar Bodo de 
Gewrgy magister ianitorum reginalis maiestatis et comes 
tholnensis ac magister Johannes de Korothna comes simi-
giensis et prothonotarius palatinalis — — stb., 1. ezeknel 
1486. szept. 30-án kelt ítélő levelét elébb. — 

Nos igitur premissa supplicatione memorati Nicolai 
comitis maiestati nostre modo premisso porrecta regia beni-
gnitate exaudita et clementer admissa, prescriptas litteras 
non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte vitiatas 
presentibus litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum, 
sine diminutione et augmento aliquali inseri facientes acce-
ptamus, approbamus et ratificamus, ac pro prefato Nicolao 
comité, suisque heredibus et posteritatibus universis robo-
rantes perpetuo valituras confirmamus presentis scripti nostri 
patrocinio mediante, salvis iuribus alienis. 

Datum per manus reverendi in Christo patris, domini 
Johannis episcopi ecclesie waradiensis, aule nostre cancellarii, 
fidelis nostri dilecti, anno Domini millesimo quadringentesimo 
octogésimo séptimo, sexto calendas martii, regnorum autem 
nostrorum anno Hungarie etc. tricésimo, Bohemie vero 
décimo nono, venerabilibus in Christo patribus dominis, 
Hypolyto electo et confirmato strigoniensi, Petro colocensi 
archiepiscopis, Urbano electo agriensis ac predicto Johanne 
waradiensis, Ladislao transsilvanensis, Osvaldo zagrabiensis, 
Sigismundo quinqueecclesiensis, Thoma electo iauriensis, 
wesprimiensi sede vacante, Nicolao waciensis, Johanne 
chanadiensis, fratre Gregorio nitriensis, Johanne sirmiensis, 
Mathia electo boznensis, Nicolao tininiensis, Michaele segni-
ensis,Christoforo modrusiensis ecclesiarum episcopis,ecclesias 
Dei feliciter gubernantibus ; item magnificis Emerico de 
Zapolya comité scepusiensi et regni Hungarie palatino, 
comité Stephano de Bathor iudice curie nostre, necnon 
vayvoda transsilvano et comité siculorum, íMathia Gereb 
de Wyngarth regnorum nostrorum Dalmatie, Croatie et 

; 

i 

1487. 
febr. 24. 
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Sclavonie, Andrea de Zokol ac Francisco Harazthy zewri-
niensibus banis, Ladislao de Pakos tavernicorum, Wilhelmo 
comite Zagorie dapiferorum, Georgio de Thurocz pincer-
narum, Ladislao Orzag de Gwth agazonum nostrorum rega-
lium magistris, Paulo de Kynys comite themesiensi. Nicolao 
Banffy de Lyndwa posoniensi, aliisque quampluribus regni 
nostri comitatus tenentibus et honores.